
 

 

 

 

 

 

MINNESANTECKNINGAR 
 

Typ av möte: Seniorrådet 

Mötesdatum: 2023-10-13 

Plats: Stadshuset lokal Jelgava 

 

Närvarande   Monika Larsson, PRO Boo 

 Lena Forsberg, PRO Boo 

Annette Ahston, SPF Seniorerna Älta 

Christel Widén, PRO Fisksätra 

Ola Karlsson, PRO Älta 

Mona Boström, SPF Seniorerna Nacka  

Maggie Norheden, SPF seniorerna Saltsjöbaden 

Margareta Andersson Hartwig, SPF Seniorerna Nacka 

Tomas Klason, SeniorNet Nacka 

Tobias Nässén, ordförande (M) 

Espen Bjordal, 2:e vice ordförande (S) 

Ellinor Egefors Åkesson, enhetschef Äldreenheten 

 

Olivia Hallberg, trafikplanerare, Trafikenheten, Nacka kommun 

 

 

1.  Mötet öppnas 

 

2. Godkännande av dagordning 

Punkten om seniordagen flyttas upp på dagordningen, därefter godkänns dagordning. 

Punkt 8 som gäller Digitalisering i årshjulsschemat skulle enligt tidigare 

minnesanteckningar skjutits fram till mötet idag. Föreslås tas på nästa seniorrådsmöte och 

bör därför tas upp på beredningen inför kommande seniorråd. 



 

 

3. Godkännande av minnesanteckningar från föregående seniorråd.  

Önskemål om att man uppdaterar kommunens hemsida med minnesanteckningar från 

seniorrådet. Kontakt finns på plats för detta och det ska fungera framöver. 

Minnesanteckningar från juni finns upplagda på nacka.se. 

4. Val av justerare 

Till justerare att jämte ordförande justera minnesanteckningarna valdes Ola Karlsson, PRO 

Älta. 

5. Trafikläget i Nacka samt vid Slussen 

Olivia Hallberg, trafikplanerare på trafikenheten Nacka kommun, berättar om aktuella 

trafik- och framkomlighetsfrågor kopplat till ombyggnationer i Orminge Centrum och vid 

Slussen. 

Bakgrunden till ombyggnad av Orminge är stadsplanering utifrån ett planprogram som 

antogs 2017. Målbilden är att det ska bli ett nytt levande centrum. 

Trafikplanerare i Nacka kommun granskar ombyggnadsplaner, och har dialog med andra 

markägare, gör platsbesök och framför synpunkter på behov av vissa justeringar såsom 

fundament som stått i vägen för gångtrafikanter och cyklister. 

Trafikplanerare arbetar aktivt med att se till att det finns omledningskartor och skyltning 

som visar hur man ska röra sig under ombyggnation. 

Sammanfattning av frågor och kommentarer: 

Flera seniorrepresentanter nämner att det är svårt att röra sig i området kring Orminge 

Centrum  

Svaret från Trafikenheten är att Nacka kommun har dialog med entreprenörerna som 

bygger i området. En stor del av parkeringarna är privatägda och därmed har Nacka 

kommun ingen direkt rådighet över detta, utan kan endast påverka med dialog och 

samverkan samt med parkeringsytor som ligger längre bort. En del frågor som rör 

byggnation av vägar ligger på staten, ej kommunen och därmed sker dialog även med 

Trafikverket. 

Ett annat område är vid Skurustugan där en cykelväg korsar bilvägen på ett problematiskt 

sätt.  



 

 

Trafikplanerarna svarar att de känner till detta och att det är problematiskt just nu men att 

situationen ska bli bättre när ombyggnationerna är klara, dock är tidplanen för detta 

osäker. 

Ytterligare ett område som lyfts är sträckan ca 300 m efter Nacka Forum i riktning mot 

Stockholm, där en fil bara tillåter högersväng men många kör ändå rakt fram pga 

utrymmesbrist med mera. 

Det konstateras att här återstår att pröva sig fram till en bra lösning. 

Busstrafiken är en annan fråga som lyfts, t ex att buss 71 får ändrad sträckning och andra 

linjer läggs ner. Ordföranden, trafikplanerare och representanter i seniorrådet är överens 

om att detta med 71:an och Slussen är en viktig fråga att bevaka för Nackabornas räkning. 

När Slussen byggts om så kommer fler bussar få andra slutpunkter än Slussen. 

Seniorrepresentanter har kontaktat regionen som ansvarar för kollektivtrafiken och fler 

kontakter uppmuntras. 

Som information nämns att på nacka.se (startsidan längst ner) kan man enkelt anmäla 

synpunkter så att dessa når trafikenheten. Finns även som app till mobilen.  

Länk till Synpunkter och klagomål: 

Felanmälan, frågor och synpunkter | Nacka kommun 

Bilderna från trafikplanerare skickas ut tillsammans med minnesanteckningar i pdf- 

format. 

6. Seniordagen 2023 

Som nämnts vid tidigare seniorråd så hålls Seniordagen 2023 fredag den 20 oktober. 

Ordförande tar upp att han och enhetschef tillsammans med föreningarnas 

representanter kommer utvärdera dagen för att sedan i god tid och i samverkan påbörja 

planering av nästa Seniordag. Det är mycket viktigt att föreningarna är med. Inbjudan till 

utvärderingsmöte kommer att skickas ut till seniorrådet från äldreenheten. 

Seniordagen sänds live och ligger kvar 2 veckor så att man kan se den i efterhand. Här 

finns information: Seniordagen | Nacka kommun 

Under punkten om Seniordagen 2023 förs en dialog om utveckling av seniorrådet och hur 

seniorföreningarnas synpunkter och erfarenheter bäst kan tas till vara. Denna dialog 

fortsätter närmast genom ett möte/workshop som äldreenheten bjuder in till och vars 

syfte är att identifiera konkreta utvecklingspunkter och former för inflytande. 

https://www.nacka.se/felanmalan-synpunkter/
https://www.nacka.se/omsorg-stod/senior/seniordagen/


 

 

Johanna Odhner som är ny rådssekreterare ser över sändlistor inför kommande råd samt 

tar ansvar för att hörslinga och lämplig lokal är bokad. Arbetsgången för beredning kan 

föreningarna själva se över och förändra och äldreenheten finns tillgänglig för stöd och 

praktisk hjälp med lokalbokning etc. 

7. Årshjulstema: Samvaro och ofrivillig ensamhet 

Generalsekreterare på Suicide Zero, Richard Bracken inleder med en beskrivning av 

statistik om omfattning av suicid och suicidrisk hos befolkningen idag med fokus på äldre 

män. PPT-bilder biläggs minnesanteckningarna. 

Exempel på aktiviteter som genomförs av seniorrådets medlemsföreningar runt ofrivillig 

ensamhet och psykisk hälsa/ ohälsa: 

I Älta hålls en studiecirkel; Seniorliv i balans, som tar upp en mängd åtgärder som kan 

motverka ofrivillig ensamhet. 

Det kostar pengar att trycka upp material, men det kan man få hjälp med genom 

kommunen genom att söka verksamhetsbidrag.  

Ellinor Egefors Åkesson som är enhetschef för äldreenheten nämner att äldrekoordinator 

kan hjälpa till att starta upp en sådan studiecirkel. 

Ett förslag från Ellinor Egefors Åkesson, är att bjuda in Karoline Lundvall, 

kvalitetsutvecklare till en dialog om hur man tillsammans kan arbeta mot ofrivillig 

ensamhet.  

 

8. Uppdatering kring boendefrågor 

Ellinor Egefors Åkesson, enhetschef för äldreenheten berättar att 

äldreenheten kan lyfta behov, men det är andra aktörer som står för konkreta delar i 

byggprocessen. Äldreenheten har haft möte med ansvarig enhet och lyft behov av 

mellanboenden och BO-gemenskaper. Äldrenämnden beslutar om en behovsprognos 

varje år som också skickas till kommunstyrelsen. 

Christel Widén från PRO Fisksätra informerar om Bogruppens arbete och Seniorrådet 

kommer att återkomma till detta ämne på kommande sammanträden, närmast genom att 

bjuda in tjänsteman att informera om pågående arbete med att uppdatera Nacka 

kommuns översiktsplan.  

Från seniorrådets sida lyfts att det behöver stå i planerna att miljön ska utformas så att 

äldre känner sig trygga, precis på samma sätt som det står skrivet för målgruppen barn.  

 



 

 

9. Övriga punkter: 

 

a) Äldreomsorgslyftet 

Äldreomsorgslyftet fortsätter 

Avsikten är att kvalitetssäkra personalens kompetens inom hemtjänst och på särskilda 

boenden. Anordnare i kundvalen får möjlighet att på betald arbetstid får personal gå 

utbildningen. Äldreomsorgslyftet fortsätter 3 år framåt. 

b) Trygghetsdagar 

Trygghetsdag har genomförts i Boo och den var välbesökt och uppskattad.  

Man är överens om att fler trygghetsdagar behövs, bl.a. utifrån att man ser att 

äldrebedrägerierna ökat. Arbete pågår för att undersöka möjligheterna att ordna fler 

trygghetsdagar och i så fall var i kommunen. 

c) E-tjänst för att ansöka om hemtjänst 

Ellinor Egefors Åkesson, enhetschef Äldreenheten berättar att en lansering av e-tjänst för 

att ansöka om hemtjänst mm är planerad till december och undrar om några från rådet 

kan tänka sig att delta i en användargrupp. Det kommer handla om att kunna påverka 

information och hur vi länkar. Gruppen kommer däremot inte att kunna ha inflytande över 

gränssnittet i tjänsten. 

Tomas Klason, Mona Boström och Ola Karlsson, Anette Ahston, Lena Forsberg anmäler sig 

till användargruppen.  

 

Tobias Nässén                                  Johanna Odhner                              Ola Karlsson 

Ordförande                                       Sekreterare                                       Justerare 
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